

منهای فوتبال

گودبای پارتی دروزارت ورزش ۶۰ نفر بازنشسته می شوند؟

قرار است تا پایان سال بسیاری از مدیران و کارکنان وزارت ورزش و جوانان بازنشسته شوند؛ اتفاقی که با خالی شدن برخی پست‌های کلیدی در ورزش ایران همراه خواهد بود. به گزارش ایسنا، موضوع بازنشستگی تعدادی از کارکنان وزارت ورزش و جوانان از چندی پیش با روی کار آمدن احمد دنیامالی، وزیر جدید ورزش و جوانان، در راهروهای این وزارتخانه دهان به دهان می‌چرخد و گویا پایان سال شاهد تغییر و تحولات تعداد زیادی از مدیران و کارمندان این وزارتخانه در بخش‌های مختلف خواهیم بود.

ضرورت اجرای صحیح نص صریح قانون

به‌طور حتم اجرای صحیح و دقیق نص صریح قانون، بدون مامشت با داشتن نگاهی یکسان به تمامی پرسنل بدون توجه به رتبه شغلی، یکی از مهم‌ترین مسائلی است که باید در هر مجموعه و دستگاهی مدنظر قرار گیرد؛ اتفاقی که به‌ویژه در وزارت ورزش و جوانان به‌خوبی رعایت نشده و بعضا شاهد چشم‌پوشی‌هایی در این مورد بوده‌ایم که منجر به اخذ مجوز از مسولان ارشد کشور به منظور ادامه فعالیت برخی افراد بازنشسته ذیل مجموعه وزارت ورزش و جوانان شده است.

چالش ورزش کشور؛ فضاندان به نیروهای جوان تحصیل کرده و ورزشی

متأسفانه یکی از چالش‌های بفرنج ورزش ایران در سال‌های گذشته، عدم تربیت نیروی جوان مدیریتی و فضاندان به آنها در ورزش کشور بوده است و به نظر می‌رسد در برهه کنونی برای تصدی پست‌های مهم مدیریتی با کمبود نیروی انسانی مواجه هستیم. حداقل اینکه در این بخش باید آزمون و خطا کنیم، چراکه اجازه پرورش و فعالیت اثرگذار از نیروی ورزشی تحصیل‌کرده داده نشده و کمترین فضای ممکن به جوانان طی سالیان گذشته داده شده که نتیجه آن، رقابت کارمندان وزارت ورزش با یکدیگر برای رسیدن به صندلی مدیریتی فدراسیون‌های ورزشی بوده است. برخی فدراسیون‌های ورزشی در چند سال گذشته با مدیریت نیروهای جوان که سابقه ورزشی در کارنامه دارند، نتوانسته‌اند عملکرد قابل قبولی داشته باشند و شرایط خوبی را رقم نزنند؛ تجربه‌ای قابل تأمل که به نظر می‌رسد باید در سایر فدراسیون‌های ورزشی نیز مدنظر قرار گیرد و بتوانیم به‌خوبی از تزریق تفکر جدید و جوان در ورزش کشور بهره‌مند شویم. بخش دیگر ماجرا به بدنه وزارت ورزش و جوانان مربوط می‌شود و در سال‌های گذشته به صورت جدی در این راستا اقدامی انجام نشده است. شنیده می‌شود حدود ۶۰ نفر از کارکنان وزارت ورزش و جوانان تا پایان سال بازنشسته می‌شوند و احکام آنها نیز صادر شده است و عمده این افراد در بدنه وزارتخانه مشغول به فعالیت هستند و به آن اطلاع داده شده که آخرین ماه‌ها و روزهای حضور خود را پس از سال‌ها فعالیت در این وزارتخانه پشت سر می‌گذارند.

راه‌تحول اثرگذار چیست؟

یقیناً پایان فعالیت این افراد در وزارت ورزش و جوانان پیامدهای مهمی به همراه خواهد داشت و ضرورت اثربخشی این تغییرات اگر قرار است منجر به تحول شود، باید با تزریق نیروهای جوان، تحصیل‌کرده و ورزشی همراه باشد و از به‌کارگیری افرادی که تخصصی در ورزش ندارند و حضور آنها صرفاً منجر به پرکردن پست‌های مدیریتی در ورزش کشور می‌شود و حیاط خلوت برخی افراد است، پرهیز شود. اتفاقی که در سالیان گذشته و در زمان تصدی وزیران قبلی ورزش و جوانان نیز رخ داده و در مدت اخیر فعالیت دنیامالی نیز تکرار شده است! به‌طور حتم استفاده از افرادی که سررشته‌ای از ورزش ندارند، تحصیلات ورزشی نداشته‌اند و نیروی اثرگذاری برای توسعه ورزش به شمار نمی‌روند، چیزی جز روابط شخصی نیست و کم از خیانت به ورزش کشور ندارد. درعین‌حال نباید از این نکته غافل بود که اساسنامه فدراسیون‌های ورزشی نیز به‌گونه‌ای نگاشته شده که به سهولت اجازه ورود نیروهای جوان ورزشی را نمی‌دهد و گویی منافع شخصی در آن لحاظ شده است. برای مثال، داشتن پنج سال سابقه مدیریتی یکی از این موارد است که حضور برخی نیروهای جوان را در بدنه ورزش کشور با چالش مواجه کرده و باعث شده است برای تصدی برخی پست‌های کلیدی وزارت ورزش و جوانان نیز با کمبود مواجه باشیم. این سابقه مدیریتی پنج‌ساله هم در گذشته بعضاً تفسیرهای مختلفی داشته، به‌طوری‌که برای دوسان راحت اما برای غیرخودها طی فقط سد راه ورود به چرخه مدیریت بوده است.

فقط‌الرجال برای مدیریت ورزشی

در نهایت به این جمع‌بندی می‌رسیم که سیستم مدیریت در ورزش در سال‌های اخیر باعث شده نتوانیم مدیر ورزشی پرورش دهیم و حالا که قرار است افراد سابقه بازنشسته شوند، به نوعی فقط‌الرجال برای مدیریت ورزش کشور در حال خردادن است؛ چراکه فدراسیون‌ها در بین کارمندان وزارت ورزش دست به دست شده‌اند و مدیران کارآمد جوان و ورزشی به تعداد انگشتان دست هم پرورش نیافته‌اند.

تیم ملی والیبال ایران حریفان خود را در لیگ ملت‌های ۲۰۲۵ شناخت

فدراسیون جهانی والیبال برنامه مرحله مقدماتی لیگ ملت‌های مردان ۲۰۲۵ را اعلام کرد و حریفان تیم ملی ایران در این مرحله مشخص شدند. به گزارش سایت فدراسیون والیبال، مرحله مقدماتی لیگ ملت‌های مردان سال ۲۰۲۵ با حضور ۱۸ تیم ایران، ایتالیا، آرژانتین، صربستان، کوبا، زاین، برزیل، ترکیه، بلغارستان، هلند، آلمان، فرانسه، آمریکا،کانادا، لهستان، اسلونی، اوکراین و چین برگزار می‌شود. فدراسیون جهانی والیبال (FIVB) برنامه مرحله مقدماتی این رقابت‌ها را اعلام کرد و تیم ملی ایران در هفته نخست (۲۱ تا ۲۵ خرداد) به مصاف برزیل، آمریکا، اسلونی و اوکراین می‌رود. مردان والیبال ایران در بلگرد و هفته دوم (۸ تا ۴ تیر) مقابل صربستان، آرژانتین، آلمان و هلند صف‌آرایی خواهند کرد. تیم ملی والیبال ایران در هفته سوم و پایانی مرحله مقدماتی لیگ ملت‌ها ۲۰۲۵ مقابل لهستان، چین، فرانسه و بلغارستان بازی خواهند داشت که این بازی‌ها از ۲۴ تا ۲۹ تیر در شهر گدانسک برگزار می‌شود.

برنامه دیدارهای تیم ملی ایران در هفته‌های اول تا سوم به وقت تهران به این شکل است:

هفته اول (ریودوژانیرو–برزیل)

۲۱ خرداد، ساعت ۱۷:۳۰؛ ایران – برزیل

۲۲ خرداد، ساعت ۲۱:۰۰؛ ایران – آمریکا

۲۳ خرداد، ساعت ۲۱:۰۰؛ ایران – اسلونی

۲۵ خرداد، ساعت ۱۳:۳۰؛ ایران – اوکراین

هفته دوم (بلگرد–صربستان)

۴ تیر، ساعت ۲۰:۰۰؛ ایران – صربستان

۶ تیر، ساعت ۱۶:۳۰؛ ایران – آرژانتین

۷ تیر، ساعت ۱۶:۳۰؛ ایران – آلمان

۸ تیر، ساعت ۱۳:۰۰؛ ایران – هلند

هفته سوم (گدانسک–لهستان)

۲۵ تیر، ساعت ۱۷:۰۰؛ ایران – لهستان

۲۶ تیر، ساعت ۱۶:۳۰؛ ایران – چین

۲۸ تیر، ساعت ۲۰:۳۰؛ ایران – فرانسه

۲۹ تیر، ساعت ۱۷:۰۰؛ ایران – بلغارستان

برنامه

منچستر یتی – منچستریونایتد ۲۰۰۰	بارسلونا – لگانس ۲۳:۳۰
چلسی – برنتفورد ۲۳:۳۰	کومو – آس رم ۲۰:۳۰
آلتینکویماردیو – ختافه ۱۶:۳۰	میلان – جنوا ۲۳:۱۵

فردا دوشنبه، یکی از حساس‌ترین بازی‌های نیم‌فصل اول لیگ برتر در اصفهان برگزار خواهد شد و سپاهان، به عنوان میزبان، به مصاف پرسپولیس خواهد رفت. تا همین‌جا به اندازه کافی سوزه برای دنبال‌کردن این بازی وجود دارد.

کیست که نداند جدال سپاهان و پرسپولیس از زمان شکل‌گیری رقابت‌های لیگ برتر وارد سطح دیگری شده و حالا رفته‌رفته عنوان «ال‌کلاسیکو» را هم به خودش گرفته است. این دو تیم در زمره پرافتخارترین تیم‌های تاریخ لیگ برتر محسوب می‌شوند و بدیهی است که به لحاظ فنی، همیشه رقابت آنها حساس خواهد بود. تازه در این فصل که تا به الان ۱۱ هفته از آن سپری شده، شرایط در جدول جذاب‌تر هم شده است. سپاهان این روزها با ۲۴ امتیاز در رده دوم ایستاده و پرسپولیس با ۲۳ امتیاز در تعقیب این تیم. پس اگر سپاهان بخواهد در کورس قهرمانی باقی بماند، باید این دیدار خانگی را ببرد و پرسپولیس هم اگر قرار باشد شانسِی برای دفاع از عنوان قهرمانی‌اش داشته باشد، نیازمند کسب سه امتیاز این دیدار خارج از خانه خواهد بود. سپاهان – پرسپولیس یا در دیدارهایی که پرسپولیس میزبان این بازی حساس بوده، از آن دست مسابقات حادثه‌خیز است. شاید برای تشریح آن کافی است روشن شود در همین جدال یک بار چشم یک سرباز کور شده و کلی اتفاقات ریزودرشت دیگر در زمین و روی نیمکت و سکو رقم خورده است. خلاصه همین چندخط نتیجه روشنی دارد؛ این بازی فقط یک مسابقه فوتبال خالی نخواهد بود و سه امتیازش هم قاعدتاً بیش از سه امتیاز برای دو تیم ارزش خواهد داشت. با وجود تمای فعل و انفعالاتی که به آن اشاره شد، بازی فردا از جهتی دیگر خاص و درخور توجه است که این یکی، آن را تبدیل به دیداری کرده که قرار است برای اولین بار در تاریخ فوتبال ایران رقم بخورد. ماجرا از این قرار است که بازی فردا فقط با حضور تماشاگران زن برگزار خواهد شد. کمیته

روز خاص دختران اصفهان

انضباطی فدراسیون فوتبال، اریدهشت‌ماه و پس از رفتار زنده‌ای که یکی از تماشاگران سپاهانی نسبت به زنان پرسپولیسی حاضر در ورزشگاه داشت و رفتارهای ناپسند دیگری که روی سکوها رقم خورد، تصمیم گرفت به‌جای جریمه تکراری و بی‌فایده برگزاری بازی بدون حضور تماشاگران، رای به حکمی بی‌سابقه بدهد و از ورود مردان به ورزشگاه برای تماشای این بازی حیثیتی جلوگیری کند. فارغ از درستی یا نادرستی چنین رایی، این برای نخستین بار در تاریخ فوتبال ایران است که کمیته انضباطی چنین رای خاصی را صادر می‌کند. البته این رای موافقان و مخالفان زیادی هم دارد؛ بسیاری آن را شیبه به کاری که ترکیه در سال‌های نه‌چندان دور کرده، رویه‌ای برای فرهنگ‌سازی بیشتر در ورزشگاه می‌دانند

جرایمی، کمک زیادی نخواهد کرد و باید راهکار جدی‌تری برای برخورد با رفتارهای مشابه داشت. هرچه باشد، فعل‌ا قرار است درهای این بازی فقط به روی زنان باز شود. حتی درخواست تجدیدنظر سپاهان از کمیته انضباطی که همین چند روز پیش نامه‌اش ارسال شده هم از سوی این کمیته رد شده تا شکی در برگزاری این دیدار در حضور زنان نباشد. حالا موردی که ایسن اتفاق را خاص‌تر جلوه می‌دهد، برگزاری آن در اصفهان است. اصفهان یکی از شهرهای ممنوعه فوتبال ایران برای حضور زنان در ورزشگاه تا به الان بوده است. درواقع اگرچه بسیاری از شهرهای ایران با پیگیری قیفا، ای‌اف‌سی و فدراسیون فوتبال ایران، تاکنون درهای ورزشگاه را به روی زنان باز کرده‌اند، ولی اصفهان در کنار یکی دو شهر دیگر،

از پذیرش چنین موضوعی طفره رفته است. این مورد البته به معنای اجرای صحیح ورود زنان به ورزشگاه در شهرهای ایران نیست؛ همچنان در ورزشگاه‌های دیگر بلیت‌فروشی به صورت محدود ارائه می‌شود و معمولاً هم یکی از بدترین جایگاه‌ها در

اختیار همین تعداد اندک تماشاگران زن قرار می‌گیرد. با این حال، حتی با چنین محدودیتی هم اصفهانی‌ها تا به الان استقبالی از این مورد نکرده‌اند. مسئولان ورزشی این شهر و البته مسئولان فدراسیون فوتبال ایران به‌خوبی می‌دانند چنین معنایتی بیرون از حوزه فوتبال و در اختیار مسئولان سیاسی شهر است و تا الان به غیر از رایزنی اتفاق خاصی نیفتاده است. در این فصل تعدادی از مسئولان اصفهانی وعده داده‌اند ورود زنان به ورزشگاه در این شهر تسهیل پیدا می‌کند. فدراسیون فوتبال هم در یکی دو نوبت ناراضیاتی‌اش را از چنین شرایطی ابراز کرده و خبر داده که رایزنی‌ها خوب پیش رفته و قرار است اتفاقات جدیدی رخ دهد. البته تعدادی از تماشاگران زن اصفهانی به صورت کزینشی و از ترس جریمه AFC یکی دو بازی آسیایی سپاهان را در ورزشگاه دیده‌اند ولی در رقابت‌های لیگ برتر، به این معنی که بتوانند در سامانه فروش، بلیت بازی را تهیه کنند، چنین فرصتی نصیب‌شان نشده است. حالا همین اتفاق خاصی که قرار است در جدال سپاهان و پرسپولیس رقم بخورد، می‌تواند مورد خاص‌تری را برای دختران اصفهانی رقم بزند و آنها برای تماشای بازی‌های لیگ برتر هم به ورزشگاه بروند. مشخص است که این مورد اگر اتفاق بیفتد به لطف رای منحصربه‌فرد کمیته انضباطی است، اما می‌تواند سرآغازی برای رفع محدودیت‌هایی باشد که بر دختران اصفهانی علاقه‌مند به فوتبال رفته است. اگرچه هنوز درباره سازوکار این ورود و تعداد افرادی که قرار است که به ورزشگاه بروند جزئیاتی منتشر نشده است، ولی انتظار می‌رود با توجه به زتانه‌بودن محیط ورزشگاه، درباره تعداد و سخت‌گیری‌های مرسوم برای ورود زنان به ورزشگاه در این بازی صحبتی نشود تا حداقل در روزی که همه نگاه‌ها متوجه رای خاص کمیته انضباطی است، زنان علاقه‌مند به فوتبال در اصفهان، فارغ از حمایت از رنگ تیم مورد علاقه‌شان، از چنین اتفاقی لذت ببرند.



یکمنبرسول‌سپاهانی‌ای‌بنا

شوک غیرمنتظره به پرسپولیسی‌ها

شفاف‌سازی لازم از سوی کادر پزشکی باشگاه انجام گرفت و مشخص شد نه‌تنها دونل با سپاهان، بلکه احتمالاً دیگر مسابقات پرسپولیس تا پایان نیم‌فصل نخست را هم وحید امیری از دست داده است. کادر پزشکی باشگاه پرسپولیس در گزارش خود درباره آخرین وضعیت وحید امیری توضیح داده است: «در مورد وحید امیری نیز با رسیدن گزارش ام‌آر‌آی، تشخیص کادر پزشکی تیم در ارتباط با کشیدگی رباط داخلی تایید شد. اقدام لازم در مورد بازیکن از ابتدا آغاز شده است. او یک دوره چندهفته‌ای را برای بهبود و آماده‌سازی مجدد در پیش خواهد داشت تا در سریع‌ترین زمان ممکن در اختیار تیم قرار بگیرد». با توجه به ناحیه آسیب‌دیده امیری، به نظر می‌رسد دوری چهارهفته‌ای در انتظار او باشد که این مسئله به معنای پایان نیم‌فصل نخست برای ستاره با تجربه پرسپولیس است. امیری در شرایطی از دسترس خوان کارلوس گاردیو خارج شده که بر اساس اعلام کادر پزشکی باشگاه پرسپولیس، لوکاس زوانو از امروز در اختیار کادر فنی قرار گرفت تا تمرینات خود را با تیم با سر بگیرد. همچنین پزشکان باشگاه درباره آخرین وضعیت امید عالیپاشه، سروش رفیعی و میلاد سرلک توضیح داده‌اند: «امید عالیپاشه، کاپیتان سرخ‌ها نیز در حال حاضر دوران نقاهت پس از آن آسیب‌دیدگی سنگین و عمل جراحی را پشت سر می‌گذارد. سروش رفیعی مشکلی برای انجام تمرینات ندارد و میلاد سرلک نیز در اختیار کادر پزشکی است و در روزهای آینده برای بازگشت او به تمرینات تصمیم‌گیری خواهد شد.»

عربستان میزبان جام جهانی ۲۰۳۴

ما هنوز اندر خم یک کوچه



سیاسی و مالی و روابط نزدیک عربستان و اینفانتینو در اعطای این میزبانی نقش پررنگی دارند؛ هرچقدر فیفا در ظاهر شعار جدایی فوتبال از سیاست هم سر بدهد، ایسن اما یک طرف قضیه است و طرف دیگر ماجرا سرمایه‌گذاری ویژه و توجه روزافزون عربستان به فوتبال و مزایای گسترده آن در بخش‌های مختلف است که برای کسی قابل کتمان نیست. آنها که هم‌اکنون ورزشگاه‌هایی شیک و مدرن دارند (که بدون تعارف داشتن یکی از آنها آرزوی فوتبال‌ماست)، برای جام جهانی ساخت ورزشگاه‌هایی جدید و بازسازی استادیوم‌های فعلی خود را در دستور کار دارند؛ بازسازی همان استادیوم‌هایی که

فوتبال

به‌زودی زنان خوزستانی به ورزشگاه‌های استان می‌آیند

مدیرکل ورزش و جوانان خوزستان از ورود بانوان استان به ورزشگاه‌های شهدای فولاد و غدیر اهواز خبر داد. حامد بنی‌تمیم در حاشیه مجمع سالانه هیئت ورزش‌های رزمی خوزستان که در اهواز برگزار شد، در پاسخ به سؤالی درباره انجام آخرین اقدامات برای ورود زنان خوزستانی به ورزشگاه‌های استان گفت: شرایط زیرساختی ورود بانوان طبق گزارشی که از باشگاه‌های استقلال خوزستان و فولاد خوزستان به ما داده شده، فراهم است. ما هم تلاش می‌کنیم به‌زودی مقدمات ورود بانوان را طبق استانداردهای لازم و رعایت استانداردهای بزرگان استان استان، مهیا کنیم. مدیرکل ورزش و جوانان خوزستان با تبریک قهرمانی تیم فوتبال زنان فولاد خوزستان در نیم‌فصل نخست لیگ دسته یک کشور عنوان کرد: اولین حضور تیم فوتبال زنان فولاد مقتدرانه بود و این نشان می‌دهد هدف طرفیت بسیار خوبی در فوتبال زنان استان وجود دارد. او در ادامه با اشاره به برگزاری مجمع سالانه هیئت ورزش‌های رزمی استان عنوان کرد: همه هیئت‌ها موظف به برگزاری مجمع سالانه هستند که مجمع اهواز خوب برگزار شد و امیدوارم همه هیئت‌ها با احترام به قانون، مجمع خود را برگزار کنند. بنی‌تمیم گفت: خیلی از هیئت‌های ورزشی توقع و دغدغه نبود سالن اختصاصی را دارند که البته توقع بجایی است و تمام تلاش‌مان را می‌کنیم که بحث زیرساخت‌ها را در استان گسترش دهیم. می‌طلبید دولت نیز نگاه ویژه‌تری به ورزش داشته باشد. اینکه در مرکز استان خوزستان یک سالن استاندارد برای برگزاری مسابقات نداریم یک نقد درست است و می‌طلبید مقدمات این مهم با همکاری مسئولان متولی مهیا شود.

او با اشاره به نیمه‌کاره‌ماندن سالن چهارهزار و ۲۰۰ نفری در ورزشگاه شهید قربانی اهواز ادامه داد: این سالن بیش از ۱۸ سال است بر زمین مانده و سوله آن نیز برپا شده است. شرکت توسعه و تجهیز قرار بود این کار را انجام دهد. به هر حال برای ما به‌عنوان متولی قابل توجیه نیست، در هر جلسه هیئت‌های ورزشی ما را از این بابت مورد اتهام قرار می‌دهند که معتقدم کاملاً حق دارند اما کسی هم صدای ما را نمی‌شنود و هرچه تا الان تلاش کردیم که این سالن توسط شرکت توسعه و تجهیز مجدداً شروع به کار کند، گوش شنوایی نبوده است.

آزمون در آستانه صدتایی شدن در لیگ‌های خارجی

سردار آزمون در آستانه رسیدن به رکورد صد گل زده در رقابت‌های لیگی است. به گزارش ایسنا، سردار آزمون پس از سال‌ها حضور در فوتبال اروپا از ابتدای فصل جاری راهی شهاب‌الاهی امارات شد و پیراهن این تیم را به تن کرد. سردار شروع خوبی در امارات داشته و از نظر آماری بهترین عملکرد در بین مهاجمان ایرانی به ثبت رسانده است. آزمون در ۱۶ بازی توانسته است ۱۴ گل بجزای تیم اماراتی به ثمر برساند. این مهاجم جمع‌ه‌شب به نخستین قهرمانی آسیایی‌اش در رده باشگاهی رسید و توانست سوپرکاپ امارات را به دست بیاورد. حالا سردار آزمون به دنبال رسیدن به رکورد صد گل زده در لیگ‌های گوناگونی است که در این سال‌ها در آنها توب زده. مهاجم ایرانی تاکنون ۹۹ گل در رقابت‌های لیگی به ثمر رسانده و می‌تواند هفته خوشی را با رسیدن به این رکورد تکمیل کند.

عملکرد سردار آزمون در رقابت‌های باشگاهی:

روبین‌کانان: ۱۴ گل

روستف: ۱۹ گل

زینت: ۵۲ گل

بایرلورکوزن: ۵ گل

رم: ۳ گل

شباب‌الاهی: ۶ گل

سردار آزمون می‌تواند در دیدار بعدی تیمش در لیگ امارات شمار گل‌های زده‌اش را در رقابت‌های لیگ به صد گل برساند. این مهاجم ایرانی در مجموع طی ۳۴۹ بازی باشگاهی در تمامی رقابت‌ها ۱۲۷ گل به ثمر رسانده است. او همچنین با ۵۶ گل ملی در ۸۹ بازی ملی دومین گلزن برتر تاریخ تیم ملی ایران است.

افتخارات باشگاهی سردار آزمون:

لیگ روسیه: چهار قهرمانی

جام حذفی روسیه: یک قهرمانی

سوپرکاپ روسیه: دو قهرمانی

سوپرکاپ امارات: یک قهرمانی